REPUBLIKA E SHQIPERISE
FREDI - A shpk Tirane

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Date )7 / 0772015

Une Bardhe GJINAJ ortake e veteme e Shogerise “FREDI - A" shpk Tirane ne mbledhjen e
Asamblese pasi analizuam gjendjen financiare te shogerise per vitin ushtrimor 2014

VENDOSA

1. Miratimin e raportit mbi zmadhimin e kapitali themeltare te shoqerise nga fitimet e
realizuara gjate vitit ushtrimor 2014 me perfshirjen e rezervave te kryer nga e
z.Lazer MHILLI si Ek.Kontabel i Miratuar me nr, 484 te licenses leshuar nga IEKA
date 10.02.1999

2. Miratimi i zmadhimit te kapitalit themeltare te shogerise nga shuma 53.060.000
leke ne Shumen 59.750.000 leke i ndare ne 5§9.750 pjese.

3. Autorizohet znj. Franceska Dodaj me pasaporte nr. BI0446120 per depozitimin e
ketyre vendimeve prane QKR-se.

4. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
FREDI - A shpk Tirane

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Date /2/ 0712015

Une Bardhe GJINAJ ortake e veteme e Shogerise “FREDI - A" shpk Tirane ne mbledhjen e
Asamblese pasi analizuam gjendjen financiare te shogerise per vitin ushtrimor 2014

VENDOSA

1. Caktimin e z. Lazer MHILLI si Ek. Kontabel i Miratuar me nr. 484 te licenses
leshuar nga IEKA date 10.02.1999 per zmadhimin e Kapitalit Themeltare te
shoqerise.

2. Autorizohet znj. Franceska Dodaj me pasaporte nr. BI0446120 per depozitimin e
ketyre vendimeve prane QKR-se.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
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RAPORT MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

Me perfshirjen e fitimeve dhe rezervave.

» OBJEKTI I MISIONIT

Me vendimin e dates ﬁfﬁf 2015 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise FREDI — A shpk
Tirane, me eshte drejtuar mua z.Lazer MHILLI si Ek. Ko ntabel i Miratuar me nr. 484. date
10.02.1999 te licenses per te paragitur nje raport mbi zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Une si Kontabel i Miratuar e pranova misionin e percaktuar ne Vendimin e Asamblese se
Ortakeve duke patur parasysh kerkesat e ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare".

Per te kryer kete mision nga ana e shogeris me eshte vene ne dispozicion:- Pasqyrat Financiare
te vitit ushtrimor 2014 si edhe te gjitha dokumentat e tjera ge e bene te besueshme kete raport.
Ne cilesin time si Ek.Kontabel i Miratuar dhe ne zbatim te misionit te parashikuara ne ligjet,
vendimet dhe dokumentacionin si me poshte:

1. Ligji nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

2. Ligji nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare".

3. Ligji nr.B438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” neni 33/1.

4. Vendimet e Asamblese se Ortakeve mbi te cilen emerchet eksperti kontabel per te
realizuar misionit e zmadhimit te kapitalit.

5. Eshte regjistruar ne QKR me NIPT: K11723003M me Vendim Gjykate 25827 date
18.05.2001.

6. Bilancet dhe anekset plotesuese ge pasqyron veprimtarine ekonomike dhe financiare per
ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2014

Po ju paragesim raportin tone mbi zmadhimin e kapitalit.

» PERIUDHA E REFERIMIT

Vleresimi i gjendjes pasurore dhe financiare te shogerise eshte bere sipas llogarive vjetore (bilanci
dhe ankeset plotesuese) per periudhen deri me 31.12.2014 te miratuar nga ortaket.

» TE DHENAT E PERGJITSHME

Shogeria FREDI - A shpk Tirane eshte nje kompani Shqiptare, me pergjegjesi te kufizuar,me seli
ne Tirane. Aktiviteti kryesore i shogerise eshte: “Tregti materiale ndertimi’, Kompania eshte e
regjistruar ne QKR me kapital themeltar te ligjeruar ne shumen prej 53.060.000 leke i ndare ne
53.060 pjese, vlera e nje pjese eshte 1.000 leke. Ky kapital zoterohet nga ortaket si me poshte:

Nr AKSIONARET VLERA E KAPITALIT NR./PJESEVE % KAPITAL
1 Bardhe GJINAJ 53,060,000 53,060 100%
TOTALI 53,060,000 53,060 100%|

Qe nga viti 1998 deri me sot kompania e ka seline ne adrese: Tirane, Shogeria eshte e regjistruar
prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT: K11723003M.

Ne mbledhjen e zakonshme te Asamblese se Ortakeve per ndryshimin e statutit eshte
marre ne shqyrtim destinimi i fitimeve, e pasqyruar ne Pasqyrat Financiare te shogerise
dhe eshte vendosur ge fitimi i ushtrimit 2014 ne Shumen 3.809.207 te kalohet ne shtese
kapitali duke bere zmadhimin e kapitalit.

REZERVAT QE PERFSHIHEN NE SHTESE (ZMADHIMIN) E KAPITALIT THEMELTARE
jane si me poshte:




Te gjitha rezervat perfshire edhe ato te domosdoshme (ligjore), mund ti bashkohet kapitalit
themeltare, madje edhe primet apo fitimet e ushtrimeve mund te kapitalizohen. Keto do i
bashkohen kapitalit themeltare pasi ne bilancet kontabel te shogerise nuk ka humbje te mbartura.

Rezervat jane si me poshte:

1 |Rezerva ligjore

2 |Provigjone per rrezige

3 |Fitime te mbartura deri me 2013 2,880,793

4  |Fitimi | ushtrimit 2014 3,809,207
TOTALI 6,690,000

Pas zmadhimit te Kapitalit Themeltare bilanci i shogerise i mbyllur me date 31.12.2014 merr
formen si me poshte;

Nr AKTIVI VLERA PASIVI VLERA

1 1 |KAPITALET E VETA 62,894,506

2 |AASH 144,506,262 | 2 |Kapital | nenshkruar 59,750,000

3 |AA.M 122,940,538| 3 |Rezerva ligjore 3,144,506

4 4 |Rezerva Statutore

5 5 [Fitimet e mbartura

b 6 |Fitimi | ushtrimit

7 7 |DETYRIMET 204,552,294
TOTALI 267,446,200 TOTALI 267,446,800

Pra sic rezulton edhe nga bilancet zmadhimi | kapitalit me perfshirjen e fitimeve nuk ndryshon
madhesia e aktivit neto apo kapitalet e veta te shogerise. Kapitalet e veta pas zmadhimit te
kapitalit rezultojne ne shumen prej 62.894.506 leke te cilat jane te barabarta me Totalin e Aktivit
ne vleren 267.446.800 leke - Detyrimet ne vieren 204.552.294 leke = 62.894.506 leke).

Ndarja e kuotave pas zmadhimit te kapitalit rezulton:

Mr AKSIONARET VLERA E KAPITALIT MR./PIESEVE L % KAPITAL
1 Bardhe GJINAJ 59,750,000 59,750 100%
TOTALI 59,750,000 59,750 100%
KONTABILIZIMI
DEBI KREDI
Nr AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
1 |Rezerva Ligjore 1 |Kapitali | nenshkruar 6,690,000
2 |Fitimi ushtrimit 2014 3,809,207 2 [Rezerva
3 |Fitimi | mbartur 2,880,793| 3
4 4
TOTALI 6,690,000 TOTAL 6,690,000




« Kapitali fillestare 53.060.000 leke

= Shtese kapitali 6.690.000 leke
« TOTALI 59.750.000 leke
KONKLUZION

Si rezultat i verifikimeve te bera dhe duke patur parasysh edhe hollesite e dhena me siper gmajme
ge vlera neto kontabel e elementeve ge perbejne aktivin e shogerise dhe kapitalet e shoqgerise
ashtu sic dalin edhe nga Pasqyrat Financiare ge i jane aneksuar ketij raporti jane ne pajtueshmeri
me rregullat dhe parimet kontabel dhe perbejne nje vieresim normal dhe te aresyeshem. Dhe si
perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit mendoj se misioni im mbi kete operacion ka
perfunduar.

Ky vleresim i paragitet per miratim Asamblese se Ortakeve.

EK.KONTABEL | MIRATUAR
Lazer MHILLI

AYER MHILLI
EPI{T‘IKGNTABEL ! MIRATU..QR

Deshmi No. 484 DL 10.02.1999
NIPT: K21901002Q
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